



Referat			
Prosjekt	Alrek helseklynge		
Organ	Styringsgruppen		
Sted	Møterom Tarlebø 2F15, 2. etg. nybygg Alrek, Årstadveien 17	Dato:	04.09.2023
		Kl:	14.00 – 16.00
Organisasjon	Navn	Kode	Møtt
Universitetet i Bergen, leder	Karsten Specht	KS	x
Universitetet i Bergen, rektorat	Gottfried Greve	GG	x
Universitetet i Bergen - DPF	Norman Anderssen	NA	x
Universitetet i Bergen - MED	Per Bakke	PB	x
Bergen kommune	Trond Egil Hansen	TEH	x
Bergen kommune, BKSI	Nina Bolstad	NB	
Bergen kommune, BHO	Ingelin Søråas	IS	
Høgskulen på Vestlandet	Monica Wammen Nortvedt	MWN	x
Høgskulen på Vestlandet	Øyvind Midtbø Berge	ØMB	
NORCE	Priyanthi Borgen Gjerde	PBG	
Helse Bergen	Randi-Luise Møgster	RLM	x
Haraldsplass Diagonale sykehus	Rebekka Ljosland	RL	x
Folkehelseinstituttet	Øystein Vedaa	ØV	x
Vestland tannhelsetjeneste/ Vestland fylkeskommune	Ellen Berggreen	EB	
VID	Elisabeth Jeppesen	EJ	
Studentrepresentant	Siw Karina Wolfe	SKW	x
Brukerpanelet – leder og nestleder	Eli Sjo og Jette Lunemann Hansen	ES JLH	x x
Observatører:			x
Kommunikasjonsforum	<i>Under avklaring</i>		
Klyngefasilitator Alrek helseklynge	Berit Angelskår	BA	x
Sekretariat:			
Universitetet i Bergen – adm MED	Kristin Walter	KW	x

Sak 21-23 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte

Innkalling, saksliste og referat ble godkjent uten merknader. En sak meldt under Eventuelt.
[Lenke til dokumenter for arbeidsgruppen i Teams](#) [Lenke via Sharepoint](#)

Sak 22-23 Orienteringssaker

- **Oppdateringer fra klyngefasilitator BA** Det ble orientert om aktuelle tiltak og arrangementer som har vært siden sist. Kort drøfting om Arendalsuka; vi kan være enda mer bevisste på lokasjoner, hva vi vil formidle rundt klyngen (inkl. publikum) og felles strategisk innsats. *Sette opp som egen sak i neste møte.*

Digital helse-dager; nytt navn, Digital helse 2024 og ny logo ble presentert. Det kom ønske om mindre assosiasjon til hjertemedisin i logoen, mer mot omsorg, samhandling, kommunikasjon. I tillegg kom det forslag om brukerrepresentant i programkomiteen for konferansen.

Oppdatering om dialogen med NAV om arbeid- og helse-feltet på faglig nivå. Styringsgruppen ønsker mer dialog rundt samarbeidet for å sikre at parallelle prosesser, som partnerne har med NAV, ivaretas. Utdrede NAV på hva de tenker om samarbeidsflaten med klyngen i forhold til samarbeidet med hver enkelt partner. I klyngen bør vi internt ha en nærmere drøfting om hvor vi vil strategisk i samarbeidet med NAV, og dette ønskes som sak i neste møte i Styringsgruppen.

Orientering om EITRI og helsenæring, med EITRI som «porten inn» for gründere. Å få i gang samarbeidsflater mellom Alrek og EITRI ses som viktig, med mål om å ikke gjøre ting dobbelt, men snakke hverandre frem. Dialog med Bergen Næringsråd er ivarettatt. Kartlegging av helsesektoren i Bergensregionen er et kommende arrangement denne uken.

- **Studentmedarbeider for kommunikasjonsarbeid** – tilsettingsprosess ble gjennomført i juni, og student Silje Losnegaard Hakvåg startet opp i timebetalt engasjement fra og med medio august.
- **Kanaler podcast Alrek** – det er flere kanaler tilgjengelig, så partnerne ble oppfordret til å gi beskjed om de vil ta i bruk kanaler som del av abonnementet til Alrek.
- Prosjektet [Refleksjonsfilmer til bruk i kommunale helse- og omsorgstjenester og utdanningsinstitusjoner](#) – nye filmer er laget. *Det ble ikke tid til å vise de i møtet.*
- **Ny leder for Faggruppe for innovasjon og e-helse** – Athanasia Bletsa fra TKVestland, Vestland fylkeskommune. I tillegg er det ny leder av Faggruppen for læring og mestring; Anja Lundberg Bang, Bergen kommune.
- **Ny midlertidig leder for Faglig Forum** – Line Iden Berge, UiB-IGS
- **Høring - Referansegruppe for helsenæringens eksportsatsing** (innspill datert 23.06.23) Det ble bedt om innspill på hvordan klyngen skal reagere på denne type høringer, og hvilken beredskap vi skal ha for å svare. Enighet om at hvis det er klyngens perspektiv som skal formidles, innenfor vedtatt strategi, så er det greit at leder tar det på fullmakt. Hvis det er andre åpne høringer så må en heller ta en drøfting og involvere bredere.

Sak 23-23 Budsjett for 2024

Oppfølging av tidligere sak 18-23. Etter innspill fra partnerne på tidligere foreslått beløp ble nytt vedtaksforslag fremmet et forslag som ikke innebar noen økning fra 2023.

Det ble argumentert for at generell prisvekst bør gjenspeiles i budsjettet, og at tilsvarende sum som for 2023 – kr. 125 000 per parter – reelt sett vil innebære en reduksjon. Styringsgruppen ber om at det for 2024 legges inn en økning på ca. 6 %, og at en slik økning sjekkes særlig ut overfor den partneren (FHI) som ikke stilte seg bak foreslått økning tidligere.

Et generelt prinsipp om en fast årlig økning i tråd med konsumprisindeksen bør løftes som sak til Partnermøtet.

Videre drøfting av hvordan midlene skal disponeres, og det bes om at en er tydelig på hvordan kommunikasjonsressursene kan utnyttes best mulig, få best effekt. Det ønskes ikke en økning av samarbeidsmidlene nå.

Med forventet ny partner i 2024 ønsker Styringsgruppen i tillegg å få synliggjort hvordan denne økningen av totalsum for fellesmidlene vil se ut, og da med vekt på styrking av kommunikasjonsressurser.

Oppfølging: *Saken sendes på sirkulasjon i tråd med innspillene over, og det sendes egen henvendelse til FHI om foreslått økning i tråd med prisvekst for 2024.*

Sak 24-23 Samarbeid med Stiftelsen Verdighetsenteret – avtale

Saksnotat var sendt ut til saken inkl. utkast til avtale.

Styringsgruppen hadde ingen spesielle kommentarer til avtalen.

Vedtak: Styringsgruppen slutter seg til avtalen mellom Stiftelsen Verdighetsenteret og Alrek helseklynge, og oversender den til Partnermøtet for endelig godkjenning.

Sak 25-23 Samarbeidsmidler for Alrek 2024 – forslag til utlysning

Forslag til utlysninger for samarbeidsmidlene, både i regi av Alrek og REHL, var utsendt.

Det var særlig drøftinger rundt presiseringer ang. frikjøp, hvorvidt muligheter for frikjøp i forbindelse med prosjekter skal gjelde for forskningsinstituttene eller ikke.

FHI argumenterte for at situasjonen for virksomheten har endret seg siste periode, slik at saken med krav om frikjøp nå er aktualisert. De så formuleringen i REHL-utlysningen som bedre enn forslaget til ny formulering i samarbeidsmidlene Alrek.

Styringsgruppen ønsker at det tas en ekstra runde på formuleringene om frikjøp i de to utlysningene. Det kan være et alternativ å holde på formuleringer fra utlysningene i fjor.

For øvrig stiller Styringsgruppen seg bak forslagene til utlysninger.

Vedtak: Styringsgruppen slutter seg til forslaget til utlysning av samarbeidsmidler i Alrek for 2024, men ber om at det tas en ekstra runde på formuleringene om frikjøp før de kan lyses ut.

Sak 26-23 Forslag til mandat for nytt utdanningsforum

Tidligere sak 19-23, utsatt fra sist møte.

Saken ble utsatt igjen på grunn av tidsnød.

Sak 27-23 Føringer fra partnernøtet 27.03.23

Oppfølging av tidligere sak 16-23.

GG innledet til saken, og fremmet ønske om at vi som klynge kan ligge i forkant i nødvendige drøftinger av prioriteringer.

Styringsgruppen drøftet ulike aspekter av hva vi ønsker med en eventuell gruppe, og hvordan vi kan få den til å fungere? Hvilken rolle de ulike partnere skal ha i en gruppe, bl.a. rollen til UiB v/ IGS og SFF Bergen senter for etikk og prioritering (BCEPS), ble adressert. I tillegg en klargjøring av hvilke prioriteringer det er snakk om. De høringsuttalelsene som ble levert fra hver partner til rapporten fra helsepersonellkommisjonen satte i gang noen prosesser, og vi kan ta disse videre i muntlige drøftinger.

Oppdraget fra partnerskapsmøtet oppfattes som noe uklart. Styringsgruppen ser på klyngen som en arena der vi samles i fellesskap, snakker sammen, bidrar med våre perspektiv og berikes. Trenger vi å rigge en fast struktur for å drøfte prioriteringer? Hvordan kan Alrek være en «inspirasjonsmotor»?

Innspill om at vi ikke må bygge opp parallelle strukturer. Ble uttrykt usikkerhet for om Alrek skal ta rollen med å bygge beslutningsgrunnlag for prioriteringer.

Det trengs også innspill på hva vi kan slutte med, hva vi ikke trenger å gjøre lenger. Det må ikke handle om forskyvning av tjenester fra et nivå til et annet. Brukerpanelet støtter dette som viktig tema for Alrek helseklynge. Forslag til tittel: Hva kan vi slutte med?

Oppsummert: Deler av innspillet som kom fra Partnernøtet svares ut under Alrekdagene, men det er uenighet om hvor faste strukturer det skal være for å drøfte prioriteringer videre. Heller enn å opprette flere faste møtepunkter kan andre tiltak være aktuelle. Et forslag om at prioriteringer kan være tema for et halvdagsseminar til våren, og kan være tematikk som inkluderes i samarbeidsmidlene. Det bes om at denne drøftingen spilles tilbake til Partnernøtet fra Styringsgruppen.

Sak 28-23 Klyngefasilitator – endring av betegnelse

Saksnotat var sendt ut, inkl. tidligere vedtatt mandat for rollen.

Styringsgruppen var i utgangspunktet positive til forslaget om ønsket endring, men det var delte meninger om betegnelsen daglig leder – inkl. formalia.

For noen assosieres daglig leder som en funksjon i et enklere konsept enn en klynge, f.eks i en kafè. Det ble etterspurt forslag til andre betegnelser som vil passe bedre i klyngen.

Det ble for øvrig vist til idrettsklyngen som er et AS, der daglig leder også har fullmakter i tråd med den organisasjonsformen (blant annet signaturrett). Tilsvarende fullmakter vil ikke følge med en daglig leder i Alrek som en kunnskapsklynge.

Hvis arbeidsområdet for en klyngefasilitator endres, så må også mandatet endres - og vedtas på nytt.

Oppfølging: Styringsgruppen ønsker å konkludere i drøftingen av saken i neste møte, når flere representanter også er til stede. Det ønskes da samtidig at eventuelle endringer i mandatet legges frem.

Eventuelt

Fra Studentpanelet meldte SKW at det er vanskelig å rekruttere til panelet, og en ønsker å se på nye løsninger for å finne representanter. Det bes om at saken forberedes til neste møte i Styringsgruppen.